
REGIONE CALABRIA

GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO URBANISTICA E BENI CULTURALI (UBC)

SETTORE 4 - QTRP - OSSERVATORIO DELLE TRASFORMAZIONI E DEL  

PAESAGGIO, POLITICHE TERRITORIALI E CENTRO CARTOGRAFICO REG.

________________________________________________________________________________

Assunto il 20/02/2020
    

Numero Registro Dipartimento: 32

DECRETO DIRIGENZIALE

“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 1963 del 26/02/2020

OGGETTO: LIQUIDAZIONE FATTURE SOCIETA' VIVENDA SPA. 

Dichiarazione di conformità della copia informatica

Il  presente  documento,  ai  sensi  dell’art.  23-bis  del  CAD  e  successive  modificazioni  è  copia  conforme 
informatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca dati 
della Regione Calabria.

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



IL DIRIGENTE DEL SETTORE

VISTI

• la L.R. n. 7 del 13 maggio 1996, recante: “Norme sull’ordinamento della struttura organizzativa della 
Giunta regionale e sulla dirigenza regionale” ed in particolare l’art. 28, che individua compiti e 
responsabilità del Dirigente con funzioni di Dirigente Generale;

• la  D.G.R.  n.  2661  del  21  giugno  1999,  recante:  “Adeguamento  delle  norme  legislative  e 
regolamentari in vigore per l’attuazione delle disposizioni recate dalla L.R. 7/96 e dal D.Lgs. n. 29/93 e 
successive modifiche ed integrazioni”;

• il decreto n. 354 del 24 giugno 1999 del Presidente della Regione recante: “Separazione dell’attività 
amministrativa  di  indirizzo  e  di  controllo  da  quella  di  gestione”,  rettificato  con  D.P.G.R.  n.  206  del  
15.12.2000;

• il  regolamento  regionale  n.  15  del  25  settembre  2018  recante  "Approvazione  Regolamento  - 
Modifiche  al  regolamento  Regionale  n.  16  del  24  Dicembre  2015  e  s.m.i.  approvato  dalla  giunta 
Regionale nella seduta del 24/09/2018 con DGR n. 421/2018;

• la deliberazione di Giunta Regionale n. 16 del 14/01/2018  con la quale l’Arch. Domenico Antonio 
Schiava è stato individuato  Dirigente Generale reggente del Dipartimento “Urbanistica e Beni Culturali”;

• la Deliberazione di Giunta Regionale n. 421 del 24.09.2018 con la quale è stato conferito al Dott. 
Giulio Oliverio l’incarico di  direzione del Settore n. 4 “QTRP, Osservatorio delle trasformazioni e del  
paesaggio, politiche territoriali, centro cartografico regionale”;

• il decreto dirigenziale n. 14263 del 19/11/2019 con il quale è stato conferito all’avv. Giulio Oliverio 
l'incarico   di  Dirigente  del  Settore  n.  4  “QTRP,  Osservatorio  delle  trasformazioni  e  del  paesaggio, 
politiche territoriali, centro cartografico regionale”. 

PREMESSO che

-  con decreto dirigenziale n.  8980 del  25/07/2019 si  è  proceduto al  riconoscimento del  debito fuori 
bilancio per la somma di € 1.392,28 a saldo delle fatture  n. 252/PA 2016 – n. 253/PA 2016 e n. 308/PA 
2016, presentate dalla società Vivenda ed € 479,11 per interessi maturati e spese  legali, per un totale di 
€ 1,871,39 (milleottocentosettantunoeuro/39);

- il suddetto decreto è stato trasmesso al Dipartimento Bilancio, Patrimonio e Società Partecipate, per la 
trasmissione al Consiglio Regionale ai fini del riconoscimento della legittimità del debito fuori bilancio;

-  con nota  prot./Siar n.  331 del  02/01/2020 inviata con pec,  il  Dirigente  del  Settore  Affari  Generali 
Giuridici ed Economici-Certificazione Crediti Fatturazione Elettronica ha trasmesso il decreto n. 17088 
del 30/12/2019 con il quale sono state impegnate le somme necessarie a dare copertura finanziaria ai 
debiti fuori bilancio, compreso quello di cui sopra in favore della società Vivenda;

RITENUTO, quindi, necessario procedere a liquidare la somma di € 1.392,28, quale debito fuori bilancio, 
in favore della Società Vivenda sul capitolo U9080102101, € 300,00 oneri da contenzioso  ed € 179,11 
per interessi di mora sul capitolo U 9011101101;

VISTA la proposta di  liquidazione n.  862 del  30/01/2020,  generata telematicamente ed allegata al 
presente atto;

VISTI

• l'art. 73 del D.Lgs. n. 118/20111;

• l’art. 57 del D.Lgs. 118/2011;

• la Legge regionale n. 48 del 21 Dicembre 2018 avente ad oggetto “ Legge di Stabilità regionale 
2019”;

• la  DGR  n.  648  del  21/12/2018  –  Documento  Tecnico  di  accompagnamento  al  bilancio  di 
previsione finanziario della Regione Calabria per gli anni 2019-2021;

1

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



• la DGR n. 649 del 21/12/2018 – Bilancio finanziario gestionale della Regione Calabria per gli anni 
2019-2021;

• la Legge regionale n.  54 del  16 Dicembre 2019 avente ad oggetto “Autorizzazione all’esercizio 
provvisorio del bilancio di previsione della Regione Calabria per gli anni 2020/2022;

• la L.R. n. 34/2002 ss.mm. e ii. e ritenuta la propria competenza;

ATTESTATA,  sulla scorta dell’istruttoria effettuata, la regolarità amministrativa nonché la legittimità e 
correttezza del presente atto

SU PROPOSTA  del  Responsabile  del  Procedimento,  che  sottoscrive  il  presente  atto  unitamente  al 
Dirigente di Settore

DECRETA

per i motivi narrati in premessa che si intendono tutti integralmente confermati quali parte integrante e 
sostanziale del presente provvedimento:

➢ DI LIQUIDARE la somma  complessiva di   € 1.871,39 (milleottocentosettantunoeuro/39)  quale 
debito  fuori  bilancio  in  favore  della  Società  Vivenda,  di  cui  1.392,28 a  saldo  delle  fatture 
sopradette, € 300,00 per oneri da contenzioso  ed € 179,11 per interessi di mora;

➢ DI  IMPUTARE la  relativa  spesa  di  € 1.392,28 sul  capitolo  U9080102101  giusto  impegno 
9545/2019,  € 300,00 sul  capitolo  U9011101001  giusto  impegno  9552/2019 e  € 179,11 sul 
capitolo U9011101101 giusto impegno 9546/2019;

➢ DI DEMANDARE al Settore Ragioneria Generale l’emissione del relativo mandato di pagamento 
mediante bonifico bancario;

➢ DI NOTIFICARE il presente decreto alla Società Vivenda Srl;

➢ DI PROVVEDERE alla pubblicazione del presente provvedimento  ai sensi dell’art.23 del d.lgs 
n.33 del  2013  e  alle  ulteriori  pubblicazioni  previste  dal  Piano  triennale  di  prevenzione  della 
corruzione ai sensi dell’art. 7 bis comma 3 del d.lgs n.33 del 2013, nonché ai sensi della legge 
regionale n.11 del 6 Aprile 2011 e nel rispetto del regolamento UE 2016/679; 

Sottoscritta dal Responsabile del Procedimento

Levato Salvatore

(con firma digitale)

Sottoscritta dal Dirigente 

Dott. Giulio Oliverio
(con firma digitale)

2

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.


